
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 2.216, 02 de junho de 2022.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO
Procuradora-Geral de Justiça

SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA
Vice-Procuradora-Geral de Justiça Jurídico-Administrativa

ANDRÉ VINÍCIUS ESPÍRITO SANTO DE ALMEIDA
Vice-Procurador-Geral de Justiça Institucional

LIBANIO ALVES RODRIGUES
Ouvidor

JOSÉ VALDENOR QUEIROZ JÚNIOR
Corregedor-Geral

GEORGES CARLOS FREDDERICO MOREIRA SEIGNEUR
Chefe de Gabinete da PGJ

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 40/2022 – UASG 200009

Nº Processo: 08191.051322/2022-42. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
execução do remanescente da reforma das áreas internas do edifício das Promotorias de
Justiça de Samambaia do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, visando ade-
quação às normas de acessibilidade. Total de Itens Licitados:1. Edital: 01/06/2022 das
08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, Lote 2, Edifício-Sede
do MPDFT, Sala 607, Praça do Buriti - Brasília/DF ou www.comprasgovernamentais.-
gov.br/edital/200009-5-000040-2022.Entrega das Propostas: a partir de 01/06/2022 às
08h00 no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das Propostas: 13/6/2022 às
15h00 no site www.comprasgovernamentais.gov.br.
Cristiano Costa Magalhães – Secretário de Licitação Substituto MPDFT.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.216, 02 de junho de 2022.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 43/2022 – UASG 200009

Nº Processo: 08191.037553/2021-62. Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de até 12
(doze) meses, para eventual fornecimento, com instalação, de cortinas rolô de tela solar
para edifícios do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios. Total de Itens Licita-
dos:1. Edital: 01/06/2022 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Eixo Mo-
numental, Lote 2, Edifício-Sede do MPDFT, Sala 607, Praça do Buriti - Brasília/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200009-5-000043-2022.Entrega das Propostas:
a partir de 01/06/2022 às 08h00 no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das
Propostas: 13/6/2022 às 14h00 no site www.comprasgovernamentais.gov.br.
Cristiano Costa Magalhães – Secretário de Licitação Substituto MPDFT.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.216, 02 de junho de 2022.


